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I medfør af Forretningsorden for Inatsisartut § 33, nr. 1, fremsætter formanden for delegatio-
nen for Inatsisartut i Vestnordisk Råd, følgende beslutningsforlag:  
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekomman-
dation nr. 1/2012, rekommandationen lyder som følger:  
 
Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Is-
lands Regering til at tage initiativ til at indlede et samarbejde mellem regeringerne til i 
fællesskab at arrangere skrivekurser for forfattere og fremtidige forfattere i samarbejde 
med de respektive landes forfatterorganisationer for at styrke skrive- og forfatterkultu-
ren.  
(Formanden for delegation for Inatsisartut i Vestnordisk Råd, Lars Emil Johansen)   
 
 
Svarnotat  
(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)  
 
 
1. behandling  
 
 
Naalakkersuisut takker for forslaget om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekom-
mandation nr. 1/2012.  
 
Naalakkersuisut hilser initiativer til skrivekurser for forfattere og fremtidige forfattere vel-
komment.  Skrivekurser er en aktivitet som Naalakkersuisut støtter op omkring og har gen-
nem finansloven givet mulighed for, at der kan bevilges midler hertil, så forfatterforeningen 
eller andre interessenter kan søge om midler til afholdelse af kurser eller lignende.  
 
Senest har Naalakkersuisut sammen med andre fonde givet midler til afholdelse af en novel-
lekonkurrence ”Allatta” for unge, som Nordens Institut i Grønland (NAPA) i samarbejde med 
Nunatta Atuagaateqarfia, Nuuks Ungdom i Fremdrift (NUIF) og forlaget Milik Publishing har 
arrangeret. Denne resulterede i en udgivelse af en novellesamling, og deltagerne sendes på en 
nordisk inspirationsrejse. Lignende aktiviteter er i øvrigt også i fokus i regi af Nordisk Mini-
sterråd.          
 
I forhold til vestnordisk samarbejde ser Naalakkersuisut positivt på skrivekurser, teknikkurser 
eller lignende for vestnordiske forfattere og fremtidige forfattere. Netop som rekommandatio-
nen lyder, så er det vigtigt, at vi i fællesskab kan være med til at styrke og bane vej for vores 
nulevende og fremtidige forfattere.   
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Naalakkersuisut har forhørt sig hos den grønlandske forfatterforening ”Kalaallit Atuakkiortut” 
om rekommandationen, og bestyrelsen i forfatterforeningen finder indholdet af rekommanda-
tionen som fuldt ud støtteværdigt. Det er vigtigt at være positivt indstillet for lignende arran-
gementer i erkendelse af vigtigheden ved at have nulevende- og fremtidige forfattere i landet.            
 
Med disse ord indstiller Naalakkersuisut, at forslaget nyder fremme.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


